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15 CSR 40-3.010 Two Days Are Needed for
Bond Registration

PURPOSE: This rule provides that in
order to adequately review bond tran-
scripts for compliance with various
statutory requirements, two days are
needed.

(1) All bonds to be certified by the Missouri
state auditor must be submitted with the tran-
script of proceedings authorizing the issuance
of the bonds at least two (2) working days
before the certification date. This allows for
the auditor to review the legal compliance of
the bond transaction.

(2) When the state auditor determines that
good cause exists for a waiver of the two (2)-
working day waiting period, the bonds will be
certified immediately after compliance with
the laws has been found to exist.

AUTHORITY: sections 29.100, RSMo
(Cum. Supp. 1993) and 108.240, RSMo
(1986).* Original rule filed June 27,
1974, effective July 7, 1974.

*Original authority: 29.100, RSMo (1945),
amended 1993 and 108.240, RSMo (1939), amend-
ed 1977, 1983.

15 CSR 40-3.020 Reasonable Notice of the
Public Sale of Bonds

PURPOSE: This rule defines the rea-
sonable notice provision of section
108.170.1., RSMo, applicable to the
public sale of bonds issued by Mis-
souri�s political subdivisions and
assures that notice of the public sale of
bonds is reasonably calculated to give
potential bond purchasers an opportu-
nity to bid at the public sale(s).

(1) In determining whether or not to register
bonds pursuant to section 108.240, RSMo,
compliance with this rule shall be deemed by
the state auditor to be in compliance with the
reasonable notice provision of section
108.170.1., RSMo.

(2) Notice of the public sale of bonds shall
contain the following:

(A) The name of the issuer;

(B) The issue date, maturity dates,
amounts to mature on each maturity date and
interest payment dates;

(C) The time, date and place where bids
will be received;

(D) The name, address and telephone num-
ber of a person from whom additional infor-
mation may be obtained; and 

(E) Any additional information desired by
the issuer.

(3) Notice of the public sale of bonds shall be
given�

(A) By publication in at least one (1) news-
paper of general circulation within the bound-
aries of the issuer of the bonds or, if no
newspaper exists, in at least one (1) newspa-
per of general circulation within the county
where the major portion of the issuer of the
bond lies. The notice of public bond sale
shall be published within a reasonable time
prior to the date of public bond sale. Publi-
cation of the notice of public bond sale not
more than twenty-five (25) days nor less than
ten (10) days prior to the date of bond sale is
prima facie reasonable; and

(B) In addition, notice of public bond sale
shall be given by one (1) of the following
methods:

1. By mailing copies of the notice of
public bond sale within a reasonable time pri-
or to the date of bond sale to a reasonable
number of banks, investment banking firms
and other potential bond purchasers which
are engaged in the purchase and sale of bonds
issued by Missouri political subdivisions and
to all other persons and firms requesting
copies of the notice of public bond sale. Mail-
ing the notice of the public bond sale at least
ten (10) days prior to the date of bond sale is
prima facie reasonable; or

2. By publication in at least one (1)
newspaper which is frequently subscribed to
by banks, investment banking firms and oth-
er potential bond purchasers which are
engaged in the purchase and sale of bonds
issued by Missouri political subdivisions.
The notice shall be published within a rea-
sonable time prior to the date of bond sale.
Publication of the notice of public bond sale
not more than twenty-five (25) days nor less
than ten (10) days prior to the date of bond
sale is prima facie reasonable.

(4) A list of banks, investment banking firms
and other potential bond purchasers which
are engaged in the purchase and sale of bonds
issued by Missouri political subdivisions may
be obtained by contacting the Local Govern-
ment Analyst, Missouri State Auditor�s
Office, P.O. Box 869, Truman State Office

Building, 301 West High, Jefferson City, MO
65102. Telephone (314) 751-4213.

AUTHORITY: sections 29.100, RSMo
(Cum. Supp. 1993) and 108.240, RSMo
(1986).* Original rule filed May 11,
1982, effective Aug. 12, 1982. Amend-
ed: Filed Jan. 24, 1984, effective May
11, 1984.

*Original authority: 29.100, RSMo (1945),
amended 1993 and 108.240, RSMo (1939), amend-
ed 1977, 1983.

15 CSR 40-3.030 Annual Financial Reports
of Political Subdivisions

PURPOSE: This rule implements sec-
tion 105.145, RSMo which provides for
the state auditor to prescribe by rule the
form of annual financial report to be
filed by political subdivisions and the
time within which the annual financial
report shall be filed.

(1) The annual financial report of each town-
ship shall be set forth on the financial report
form which is attached as Exhibit A and
incorporated by this reference.

(2) The annual financial report of each city,
town and village having a population of five
thousand (5000) or fewer shall be set forth on
the financial report form which is attached as
Exhibit B and incorporated in this rule by this
reference.

(3) The annual financial report of each polit-
ical subdivision, except townships and except
cities, towns and villages having a population
of five thousand (5000) or fewer, may be in a
form as determined by the political subdivi-
sion, but shall contain, as a minimum, the
following:

(A) The balance at the beginning of the
reporting period of each fund;

(B) A summary of the receipts during the
reporting period of each fund;

(C) A summary of the disbursements dur-
ing the reporting period of each fund;

(D) The balance at the end of the reporting
period of each fund;

(E) A statement of the bonded indebted-
ness at the beginning and end of the reporting
period;

(F) The property tax rate levied for each
fund expressed in cents per one hundred dol-
lars ($100) assessed valuation; and 

(G) An attestation under oath of the chief
financial officer that the financial report is a
true and accurate summary account of all
financial transactions of the political subdivi-
sion for the reporting period.
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(4) In lieu of filing an annual financial report
in the form described in section (3), a politi-
cal subdivision, except a township and except
a city, town or village having a population of
five thousand (5000) or fewer, may file an
audit report prepared in conformity with gen-
erally accepted governmental auditing stan-
dards by a certified public accountant.

(5) Notwithstanding any other provision of
this rule, a political subdivision whose cash
receipts for the reporting period are ten thou-
sand dollars ($10,000) or fewer may file a
financial report in a form as determined by
the political subdivision which need only
contain the following:

(A) The cash balance at the beginning of
the reporting period;

(B) A summary of cash receipts during the
reporting period;

(C) A summary of cash disbursements dur-
ing the reporting period; and 

(D) The cash balance at the end of the
reporting period.

(6) The annual financial report shall be filed
with the state auditor�s office, P.O. Box 869,
Jefferson City, MO 65102.

(7) The annual financial report shall be filed
within four (4) months after the end of the
political subdivision�s fiscal year if an unau-
dited financial report is filed and shall be
filed within six (6) months after the end of
the political subdivision�s fiscal year if an
audit report prepared by a certified public
accountant is filed.

AUTHORITY: section 105.145, RSMo
(1986).* Original rule filed Oct. 13,
1983, effective Jan. 13, 1984.

*Original authority 1965, amended 1983.
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